Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 20, de 18 de maio de 2021 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 21, DE 14 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que

lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em

vista o disposto na Portaria Interministerial MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de 2011, publicada

no DOU de 24 de novembro de 2011, alterada pelas Portarias Interministeriais MF/AGU nº 214, de

22 de maio de 2012, publicada no DOU de 25 de maio de 2012, pela Portaria Interministerial MF/AGU

nº 955, de 30 de dezembro de 2015, publicada no DOU de 31 de dezembro de 2015 e pela Portaria

Interministerial MF/AGU nº 151, de 3 de maio de 2016, publicada no DOU de 5 de maio de 2016,

considerando a segunda fase do Concurso de Remoção por Permuta de membros da Carreira de

Procurador da Fazenda Nacional aberto pelo Edital PGFN nº 9, de 15 de abril de 2021, publicado no

Boletim de Pessoal e Serviço - Especial/ME nº 73.1, de 16 de abril de 2021, resolve:

1. Divulgar, na forma dos anexos I, II e III, deste Edital, a homologação da lista de precedência e do

resultado final da segunda etapa do concurso de Remoção por Permuta dos membros da carreira de

Procurador da Fazenda Nacional, divulgado pelo Edital PGFN nº 10, de 4 de maio de 2021, publicado

no Boletim de Pessoal e Serviço - Especial/ME nº 84.1, de mesma data.

2. A remoção será formalizada por ato do Procurador-Geral da Fazenda Nacional.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA

ANEXO I

Lista de precedência

Clf Nome do Candidato Lotação Tempo Class. Ingresso Concurso

1 Cecília Nayara Rosa Morais PGFN/Órgão Central 2.838 50 08/07/2013 2012/11

2 Luiz Emmanuel Góis de Araújo PRFN/1ª Região 2.838 114 08/07/2013 2012/11

3
Natália de Luca Gonçalves

Simões
PRFN/1ª Região 2.572 299 31/03/2014 2012/11

rita.silva
Realce

Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 20, de 18 de maio de 2021 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5

ANEXO II

Lista dos candidatos atendidos

 Nome Unidade de Origem Unidade de Destino

CECÍLIA NAYARA ROSA MORAIS PGFN/Órgão Central PRFN/1ª Região

LUIZ EMMANUEL GÓIS DE ARAÚJO PRFN/1ª Região PGFN/Órgão Central

ANEXO III

Lista dos candidatos não atendidos

Nome

NATÁLIA DE LUCA GONÇALVES SIMÕES

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA

COMISSÃO TÉCNICA DO COMITÊ DE GOVERNANÇA

PORTARIA Nº 01, DE 18 DE MAIO DE 2021

Designa os integrantes da Comissão Técnica do

Comitê de Governança e dos Núcleos de

Governança da Advocacia-Geral da União.

O COORDENADOR DA COMISSÃO TÉCNICA DO COMITÊ DE GOVERNANCA DA ADVOCACIA-GERAL DA

UNIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 3º, § 2º da Resolução CG-AGU nº 4, de 21 de

dezembro de 2020, considerando as indicações feitas pelos titulares dos órgãos representados,

resolve:

Art. 1º Designar os integrantes titulares e suplentes para compor a Comissão Técnica e os Núcleos

de Governança da Advocacia-Geral da União:

Comissão Técnica do Comitê de Governança da Advocacia-Geral da União

1 Caio Castelliano de Vasconcelos - Titular

Rodrigo Saito Barreto - Substituto

DGE

(Coordenação)